令和３年７月５日

 さくらこども園保護者 様

  浜岡東小学校保護者 様

御前崎市立さくらこども園長

御前崎市立浜岡東小学校長

「園児・児童引渡し訓練」について

 大暑の候、保護者の皆様には御健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、御前崎市では、保幼こ小中各園校の連携を図る「スクラム・スクール・プラ

ン」を推進しておりますが、防災の分野においても連携のありかたを考えておりま

す。そこで、この時期の総合防災訓練の一環として、「災害発生時の園児・児童引渡

し訓練」を計画いたしました。

 つきましては、御多用のこととは思いますが、下記のとおり引渡し訓練を実施しま

すので御協力のほどお願いいたします。

記

１ 期    日   令和３年９月２日（木）

２ 引渡し時刻   午後１時 30分から開始

３ 場    所     御前崎市立浜岡東小学校  各教室

                      御前崎市立さくらこども園

０，１，２歳児は各教室

３，４，５歳児は雨の日玄関

４ 方    法     ・お子さんのいる園、学校で行います。

           ・引渡しのお知らせをメールにて午後 1時 10分に送信しま

すので、それを見て園、学校へお越しください。

           ・こども園と東小学校の両方に来られるかたは、順番はどち

らから来られても結構です。

                     ・詳細は、園や学校からのお知らせを御確認ください。

５ そ  の  他     引渡しに来られない場合は引渡しカードに書かれているか

たにお願いするなど対応をお願いします。

                         こども園担当  副 園 長

                      電 話 番 号  ８６－３０３６

                         東 小 担 当  教   頭

                      電 話 番 号  ８６－３４６２